
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  
C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  

Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it   
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 

 

 

                                                                                                                                      All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente 

del Sito Web dell’Istituto 

Agli ATTI 

 
 

Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di RUP del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023). 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37114 

CUP: I34D23003890006 

Titolo progetto: Formazione per l'era digitale 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013,                                

n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione                       

n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  
C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  

Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it   
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 

 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

CONSIDERATO il D.M. n. 62 del 10 marzo 2022 sulla valutazione e il riconoscimento delle certificazioni 

delle competenze linguistico - comunicative in lingua straniera del personale scolastico; 

VISTA la Legge 197 del 29 dicembre 2022 - Bilancio di previsione dello Stato anno finanziario 2023 e 

bilancio pluriennale triennio 2023-2025; 

VISTO il D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che in base all'allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023, a codesta istituzione scolastica è stato 

assegnato un finanziamento di 32.995,52; 

VISTA la Nota n. prot. 141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni Operative – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023)”; 

VISTO il progetto “Formazione per l’era digitale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Investimento 2.1 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37114                 

CUP: I34D23003890006, presentato in data 29.02.2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 40703 del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Programma Annuale E.F. 2024 prot. n. 2211 del 21.03.2024 

della somma autorizzata di complessivi Euro 32.995,52; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO l'art. 15, del D.lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)”; 

VISTO l'allegato I.2, del D.lgs. 36/2023 “Attività del RUP”; 

 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  
C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  

Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it   
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 

 

 

 

ATTESA la necessità di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante dell’istituzione 

scolastica; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto;  

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto per il progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023), ai sensi degli articoli richiamati in premessa;  

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto al termine delle operazioni di progetto, ivi inclusi la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa. 

   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Laura Rossetto 

  

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
  

 

 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/

		2024-03-21T11:34:12+0100
	LAURA ROSSETTO




